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foerdigheden iagttages derved imod den Jagt- 
berettigede, som ikke bør tvinges til at opgive 
sin Jagtrettighed, fordi en enkelt B r u g e r  
attraaer at indlose fin Jagtret, eftersom ved 
en saadan Indretning, hvad der er bekjendt, 
meget ofte Jagtens Udøvelse vil forfpildes for 
den Jagtberettigede. Paa den anden Side 
bør heller ikke en enkelt Brugers Ønske om at 
faa Jagtretten afloft bevirke, at den hele Sum« 
ling af Brugere-skulde være forpligtet til at! 
tiltræde hans Mening, fordi da en Enkelt 
vilde komme til at raade over Manges In- 
teresfe. Altsaa følger man, saavidt jeg skjøn- 
ner, Retfcerdighedens Bud derved, at man gjør 
Jagtrettens Afløsning afhængig af, at en Ma- 
joritet af Brugere begjærer den afløst. Her- 
ved beskyttes den Jagtberettigede og herved be- 
fkyttes Brugeren mod at være underkastet en 
Enkelts Begjering og hvad der kan convenkere 
en Enkelt. 

Naar den ærede Forslagsstiller har yttret, 
at han overmaade gjerne vil have, at Erstat- 
ning skal gives, saaivil han dog vistnok ikke 
kunne negte, at, saaledes, som han har stillet 
sit Forstag,. maa han hellere ville, at den ikke 
skal gives. Thi hans Forslag, saaledes som 
det fremtræder formuleret, gaaer ud paa, at 
der ikke skal gives Erstatning, og altsaa har 
hans Ønske om Erstattiingsgivelse maattet give 
efter for hans endnu stærkere Ønske om, at 
ingen Erstatning skal gives, hvilket upaatviv- 
leligt er i høieste Grad Uretfærdigt, som han 
ogsaa selv erkjender. Jeg kan heller ikke ansee 
den Undskyldning, om jeg maa bruge det Ud- 
tryk, for tilstrækkelig, at han ikke har kunnet 
udfinde, hvorledes denne Erstatning skulde gi- 
ves, men derimod vil have det overladt til 
Andre at gjøre Forslag til en saadan Erstat- 
ning; thi man er under saadanne Omstændig- 
heder uberettiget til at kaste Byrden fra sig 
selv over paa Andre, og det Resultat, som det 
ærede Medlem vilde være kommen til, naar 
han logisk havde fulgt, hvad han har yttret 
om sit Ønske om, at Erstatning skulde gives, 
maatte være, at han havde opgivet, hvad han 
saaledes har erkjendt ikke at kunne udfinde 

» Regler sor. 
Naar Minoriteten har paaberaabt sig den, 

C 

provisorsiske slesvigsie Anordning om Jagten, 
da skal jeg, næst at henholde mig til, hvad 
den hoitcerede Jndenrigstninister derom har 
yttret, endnu tillade mig at tilføie, at denne 
Anordning kun er given provisorisks og at der 
derhos, saaledes som det bør være Enhver be- 
kjendt, der vil benytte en saadan Autoritet, 
strider« aldeles forskjellige Forhold Sted med 
Hensyn til Fæstevæsenet i Hertugdoiiikriet Sles- 
vig og i Kongeriget Danmark, og at der ikke 
findes Fæstere i Hertugdommet Slesvig as den 
Beskaffenhed, som her i Kongeriget, hvorimod 
Fæsterne i Hertugdmiitnet Slesvig ere at be- 
tragte som Arvefæstere. Desuden stemmer det 
ogsaa med, hvad Anordningeits selv indeholder; 
thi den gaaer ud fra, at Vedkommende ere 
Eiendomsbesiddere, og, naar der blandt dem, 
der·anføres som berettigede til Jagtens Llsløs- 
ning, nævnes Fæstere, saa maatte dette hen- 
lede Vedkommendes Tanker paa ,--at disse Fæ- 
stere ere af en anden Beskaffenhed, under an- 
dre Vilkaar end Fæsterne i Kongeriget 

Jeg skal endnu tillade mig med Hensyn til 
det ærede Medlems Foredrag at yttre, at han 
selv nys har forudsat, at det kunde være mu- 
ligt, naar det af ham indbragte Forslag mod- 
tog den Forøgelse, at Erstatning skulde gives, 
at den, forsaavidt Aslosningeti blev beaiert af 
en enkelt Bruger, maaskee ikke vilde komme til 
at udgjøre 4- a,5 Mark. Jeg skal bruge dette 
Argument imod ham, for at bevise, » hvor al- 
deles Uretfærdigt det vilde være, hvis hans 
Forslag gik igjennem, saaledes at en Jagtbe- 
rettiget kunde blive nodsaget til at see sin hele 
Rettighed krænket og tilintetgjort mod, hvad 
han selv erklærer sor at være et Intet, en 
Erstatning af 4 a 5 Mark. 

Naar den høitærede Landsthirrgsmarrd fra 
Kjøbenhavn COrstedI har yttret, at man ikke 
burde gaae videre med Hensyn til Ashjælpnin- 
gen af de Ulemper, hvilke han selv indrømmer« 
at Jagtrettens Udøvelse ikke kan negtes at 
medføre, saaledes som den nu er ordnet, end 
at Jagtretten for Fremtidenikke maatte kunne 
forbeholdes, faa tør jeg tillade mig at hen- 
holde mig til, hvad Betænkningen indeholder 
om det Ønskelige i, at disse Ulemper maatte 


